СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 мая 2023 года                     с. Александровское                                  № 697/76

О внесении изменений в Устав Александровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края, в целях приведения Устава Александровского муниципального округа Ставропольского края в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ставропольского края, Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                   от 06 ноября 2020 года № 31/31 «Об Уставе Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 года № 304/157, от 29 сентября 2021 года № 333/186, от 27 мая 2022 года № 497/72, от 28 октября 2022 года         № 571/146, от 19 мая 2023 года № 626/5), следующие изменения:
1) в статье 20:
а) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сферах, указанных в пунктах 5, 6 части 1 настоящей статьи, осуществляются в соответствии с Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 года № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».»;
б) дополнить частью 1.2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.2. Полномочия органов местного самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, осуществляются в соответствии с Законом Ставропольского края                    от 07 декабря 2020 года № 138-кз «О перераспределении полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».»;
2) в пункте 2 части 7 статьи 32:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального округа,» исключить;
б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального округа,» исключить.
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Временно исполняющий
полномочия главы округа,
заместитель главы администрации
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.И. Герасимова

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова